



MESTO NITRA

Mestský úrad v Nitre

Všetkým záujemcom
V Nitre dňa 2.8.2022

VEC

Odpovede verejného obstarávateľa na doručené žiadosti o vysvetlenie – I.

Verejný obstarávateľ, Mesto Nitra, (ďalej len „verejný obstarávateľ“) vyhlásil oznámením o vyhlásení verejného obstarávania v Úradnom vestníku EÚ zo dňa 22.04.2022 pod zn. 2022/S 079-210955 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 97/2022 zo dňa 25.04.2022 pod č. 21704 - MSP verejné obstarávanie s názvom „Obnova Starého parku v Nitre“ (ďalej len „oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania“). Verejnému obstarávateľovi doručili záujemcovia žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch a ich prílohách, na ktoré verejný obstarávateľ poskytuje nižšie uvedené odpovede.

Otázka č. 1

V prípade výkazu výmer na stavebné práce jednotlivých etáp požaduje obstarávateľ rozpísanie nákladov v zmysle predloženého výkazu výmer v členení dodávka a montáž alebo je pre obstarávateľa postačujúce ocenenie jednotkovej ceny (Cena/MJ)?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Súbor (excel) so slepým rozpočtom funguje tak, že po vyplnení jednotkovej ceny sa automaticky dopočítajú náklady na dodávky a montáž, preto je možné vyplniť iba jednotkovú cenu.

Otázka č. 2

V prípade výkazu výmer na objekty SO.07 a SO.08 požaduje obstarávateľ ocenenie aj jednotkových cien na dopravné náklady a inžiniering, projektovanie, konzultácie a iné služby, tak ako to je členené vo výkaze výmer?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Ak mal záujemca na mysli uvedené objekty v rámci výkazu výmer k etape č. 4:

- v SO.4.07. nenaceňujú sa položky, keďže dodanie a inštalácia herných prvkov budú predmetom osobitnej zákazky
- v SO.4.08. - inžiniering, projektovanie, konzultácie a iné služby sa vyplňajú len pri položkách 17-20 (inžinierske práce), pričom dopravné náklady nie sú vyplňané nikde. Pre jednoduchšiu orientáciu sú farebne zvýraznené – vid' legenda v aktualizovanom výkaze výmer

Otázka č. 3

Požaduje obstarávateľ realizáciu diela v zmysle členenia na jednotlivé etapy alebo môže uchádzač uvažovať aj s realizáciou prác naraz v celom rozsahu?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ môže realizovať práce bez ohľadu na označenie etapy – teda aj „naraz“ v celom rozsahu (projekt pôvodne verejný obstarávateľ zamýšľal realizovať na etapy, ale verejný obstarávateľ pri vyhlásení zákazky od tohto úmyslu upustil).

Otázka č. 4

Pri položkách č. 207, 213 a 215 vo výkaze výmer pre etapu č.4 žiadame obstarávateľa o odstránenie nesúladu názvov položiek s poznámkou k položke.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Uvedený nesúlad je odstránený.

Otázka č. 5

Požaduje obstarávateľ zriadenie dočasného oplotenia jednotlivých etáp počas realizácie prác?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ požaduje oplotenie celej stavby tak, aby bola na stavbe zaručená primeraná bezpečnosť.

Otázka č. 6

Pri položke č.104 vo výkaze výmer pre etapu č. 2 žiadame obstarávateľa o odstránenie nesúladu hrúbky vymývaného betónu v položke a projektovej dokumentácii (10cm a 180mm).

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Uvedené je opravené vo výkaze výmer.

Otázka č. 7

Žiadame o špecifikáciu povrchovej úpravy pre obrubu z ocelevej pásoviny 10/100 mm.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Povrchová úprava – pozinkovaná oceľ.

Otázka č. 8

Žiadame obstarávateľa o vylúčenie tých častí projektovej dokumentácie zo súťažných podkladov, ktoré nepožaduje realizovať a nie sú predmetom verejného obstarávania.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ z projektovej dokumentácie nevypustil inštalovanie vybraných herných prvkov, mobiliáru a niektorých ďalších tovarových položiek, ktoré vypustil z výkazu výmer (keďže ich dodanie a inštalácia budú predmetom osobitnej zákazky), z dôvodu, aby záujemcovia mali prehľad o celom projekte, vrátane rozmerov, umiestnenia a spôsobu inštalácie vybraných herných prvkov, mobiliáru a iných tovarových položiek, keďže sa v rámci zmluvného plnenia počas realizácie diela bude od

úspešného uchádzača vyžadovať poskytnutie súčinnosti hospodárskemu subjektu, ktorý bude uvedené tovarové položky inštalovať na stavenisku.

Otázka č. 9

Požaduje verejný obstarávateľ realizáciu obnovy jednotlivých etáp v zmysle číslovania v projektovej dokumentácii alebo môže uchádzač uvažovať s realizáciou etáp v ľubovoľnom poradí?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ môže realizovať práce bez ohľadu na označenie etapy – teda aj „naraz“ v celom rozsahu (projekt pôvodne verejný obstarávateľ zamýšľal realizovať na etapy, ale verejný obstarávateľ pri vyhlásení zákazky od tohto úmyslu upustil).

Otázka č. 10

Je súčasťou obstarávaných prác aj demontáž a odstránenie pôvodných hracích prvkov? V prípade ak nie, zabezpečí objednávateľ demontáž a odstránenie hracích prvkov pred realizáciou jednotlivých etáp tak, aby nenastalo prerušenie obstarávaných prác počas ich realizácie? Ak je demontáž a odstránenie hracích prvkov súčasťou obstarávaných prác, žiadame o doplnenie týchto prác do výkazu výmer.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Súčasťou obstarávaných prác nie je demontáž a odstránenie pôvodných hracích prvkov. Demontáž a odstránenie zabezpečuje verejný obstarávateľ osobitne.

Otázka č. 11

Odstránená drewná hmota je v zmysle súťažných podkladov majetkom objednávateľa. Výkaz výmer uvažuje s vodorovným premiestnením a poplatkom za skládku odstránenej drewnej hmoty. Bude verejný obstarávateľ požadovať uloženie drewnej hmoty na ním určené miesto alebo môže uchádzač uvažovať s likvidáciou drewnej hmoty na ľubovoľnom mieste?

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ bude požadovať uložiť odstránenú drewnú hmotu na skládku – v zmysle PD, výkazu výmer a zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Otázka č. 12

V súťažných podkladoch je spomenuté, že k jestvujúcemu kolotoču (etapa č. 4) bude inštalovaná ceduľka informujúca, že sa jedná o historický artefakt. V prípade, že daná práca má byť súčasťou obstarávaných prác, žiadame obstarávateľa o špecifikáciu tabuľky a doplnenie prác na dodávku a montáž tabuľky do výkazu výmer.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ zverejní v rámci doplnenej PD výkres pre Informačnú tabuľku k historickému artefaktu – kolotoč s kohútom.

Otázka č. 13

V súťažných podkladoch sú spomenuté sondy existujúcich spevnených krytov na jednotlivých miestach parku. Žiadame obstarávateľa o doplnenie dokumentácie z realizácie sond do súťažných podkladov.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ doplnil do dokumentácie k verejnému obstarávaniu informácie o zrealizovaných sondách.

Otázka č. 14

Žiadame verejného obstarávateľa pri položke č. 53 Vodorovné přemístění suti na skládku do 18000 m vo výkaze výmer v etape č. 1 o vysvetlenie, čo je uvažované ako „Ďalší materiál“ v množstve 3t, ktorý je uvedený v poznámke položky.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Ide o zmes ďalšieho materiálu okrem dreva, ktoré sa skládkuje zvlášť – ako napr. kovové súčasti, spojovací materiál, pätky, a pod. Hmotnosť je v tomto prípade určená kvalifikovaným odhadom.

Otázka č. 15

Žiadame o vysvetlenie, aký druh koberca obsahuje Položka č. 25 Odstranění koberce (podklad pod herními prvky a mobiliářem) vo výkaze výmer v etape č. 2.

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Ide o zelený PE koberec pod hernými prvkami.

Otázka č. 16

Položky č. 6 Vodorovné přemístění suti na skládku do 18000 m a č. 7 Poplatek za skládku suti vo výkaze výmer v etape č. 4 obsahujú nesprávny výpočet množstva. Žiadame verejného obstarávateľa o opravu množstiev položiek. Správna hmotnosť je $840\text{ t} + 111\text{ t} + 121\text{ t} = 1072\text{ ton}$.

01	50	Přesuny suti								
6	01	979083117R	Vodorovné přemístění suti na skládku do 18000 m	t	861.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		Poznámka	ZP1: 381.6 m3 x 2.2 t/m3 = 840 t							
			ZP20: asfalt 50.4 m3 x 2.2 t/m3 = 111 t; beton 50.4 m3 x 2.4 t/m3 = 121 t							
7	01	9799903R	Poplatek za skládku suti	t	861.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Údaje vo výkaze výmer boli opravené.